
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

    H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea închirierii prin licitatie publică a unui spatiu aparținând domeniului public al orașului Huedin,  

situat în incinta Policlinicii din orașul Huedin, str. P.ța Victoriei nr. 6-8, jud Cluj,  a Caietului de sarcini, 

Documentația de atribuire, inclusiv a contractului de închiriere. 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară  din data de 8.11.2022. 

Ținând seama de referatul nr. 9137/07.11.2022 al Serviciului de salubrizare, prin care propune aprobarea 

inchirierii prin licitatie publică a unui spatiu apartinand domeniului public al orasului Huedin,  situat in incinta 

Policlinicii din orasul Huedin, str. P.ta Victoriei nr. 6-8,  jud Cluj, evidențiat pe schița clădirii Policlinicii, Corp A, 

etaj II, cabinet 7, ap. 37 în suprafață totală 34.78 mp., inscris in Cf 53760-C1-U37, compus din:                                                              

- o încăpere în suprafață de 16.00 mp., evidențiată pe schița etajului II corp A  cabinet 7, ap.37, încăpere 

care va fi folosită în exclusivitate cu destinația de cabinet medical. 

 - spațiu adiacent cabinetului medical în suprafață totală de 18.78  mp., spațiu compus din hol de acces, sala 

de așteptare, spațiu pentru depozitarea materialelor de curățenie și acees la grupul social care va fi folosit în comun. 

 Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9139/07.11.2022 înaintat de primar ș iavizat de comisia de 

muncă, protectie socială și juridică la ședința din data de 07.11.2022 

In temeiul prevederilor  art.108, art.129 alin.(2) lit.c) coroborat cu alin.(6) lit.a), art.139 alin.(3) lit.g), 

art.154 alin.(1), art.196 alin.(1) lit.a), art.287 lit.(b), art.297 şi art.332-348 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrative, cu modificările si completările ulterioare. 

      H O T A R A S T E 

 Art.1. Se aprobă închirierea, prin licitație publică, pe o perioadă de un an, a spațiului aparținând 

domeniului public al Orașului Huedin, identificat în anexa 1 care face parte integrantă din prezentul proiect de 

hotărâre. 

Art.2. Se aprobă Caietul de sarcini, Documentația de atribuire, inclusiv a contractului de închiriere, în 

vederea închirierii spațiului identificat la art.1, conform anexei nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. Prețul minim de pornire al licitației, se stabilește în conformitate cu Hotărârea Consiliului Local 

Huedin nr. 140/2021 privind aprobarea impozitelor și taxelor locale aplicabile în anul fiscal 2022 la nivelul orașului 

Huedin. 

Art.4. Se împuternicește administratorul Serviciului de Salubrizare să organizeze procedura de închiriere 

prin licitație publică pentru spațiului identificat la rt.1 din prezenta hotărâre. 

Art.5. Se împuternicește Primarul Orașului Huedin să semneze contractul de închiriere a spațiului 

identificat la art.1 din prezenta hotărâre. 

  Art.6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul Orașului Huedin prin 

Aparatul de Specialitate: administratorul Serviciului de Salubrizare.  

 

Nr.194/08.11.2022         Consilieri total:                       15

                                 Consilieriprezenţi: 14                        

           Consilieri absenți :                       1         

           Votat pentru:                           14 

 

Preşedinte de şedinţă,          Contrasemnează, Secretar General UAT,                                                       

Dr. Fărcaș Cătălin                          Cozea Dan  


